
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных  правовых  актов 

Чарышского района 

Алтайского края 

 

 

 

№ 177 

Август 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное издание 

Чарышского районного Совета народных депутатов, 

Администрации Чарышского района 

Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Чарышское 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

Чарышского района Алтайского края 

 

№ 177                                                                                                                     август  2022 

год 

  

 

 Сборник  муниципальных правовых актов Чарышского района Алтайского края 

состоит из трех разделов: 

 В первом разделе публикуются решения Чарышского районного Совета народных 

депутатов, постановления и распоряжения главы Чарышского района. 

Во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Администрации 

Чарышского района. 

В третьем разделе публикуются распоряжения и приказы руководителей органов 

Администрации района. 

 

 

С О Д Е Р Ж А Н И Е 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ  

Решения  

19.08.2022 №27 

О внесении изменений в Решение Чарышского районного Совета народных 

депутатов от  28.06.2022 №23 О звании «Почетный гражданин  Чарышского 

района» 

4 

19.08.2022 №28 

О повышении ежемесячного денежного вознаграждения  главе  Чарышского 

района Алтайского края 

10 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ  

Постановления  

03.08.2022 №525 

О создании, хранении, использовании и восполнении резервов   материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

12 

03.08.2022 №530  

О присвоении адресов объектам адресации 

 

18 

22.08.2022 №550  

О присвоении адресов объектам адресации 

19 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Раздел первый 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19.08.2022                                               с.Чарышское                                              № 27 

 

 

 

 

 

 

В целях поощрения граждан, внесших большой вклад в социально-

экономическое развитие Чарышского района, его отраслей, имеющих высшие 

достижения в труде и иные заслуги перед Чарышским районом, Чарышский 

районный Совет народных депутатов 

 

р е ш и л: 

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Чарышского  района» 

следующие изменения: 

- пункт 2.5  изложить в  следующей редакции: 

Информация о предстоящем рассмотрении Администрацией района кандидатур 

на присвоение указанного звания с целью их широкого обсуждения размещаются в 

газете «Животновод Алтая». 

Предложенные кандидатуры рассматриваются Администрацией района в 

течение 30 дней со дня размещения в газете.  

О внесении изменений в решение 

Чарышского районного Совета народных 

депутатов от 28.06.2022 №23 О звании 

«Почетный гражданин Чарышского района» 

file:///C:/Users/РСНД/Desktop/РС/сессии%20РСНД/сессии%202021%20год/март%202021/l%20Par28%20%20o


5 

 

- пункт 2.6 изложить в  следующей редакции: 

Рассмотрев ходатайства и документы к нему, Администрация района готовит 

представление о присвоении звания «Почетный гражданин Чарышского района» и 

направляет его в Чарышский районный Совет народных депутатов в течение 10 дней 

с момента поступления.  

- пункт 2.7  изложить в  следующей редакции: 

Представление Администрации района рассматривает комиссия районного 

Совета народных депутатов по социальным вопросам в течение 10 дней с момента 

поступления. Комиссия готовить заключение и проект решения по предоставленным 

документам для внесения в повестку дня. При предоставлении документов, не 

отвечающих требованиям, предусмотренным настоящим положением или неполного 

пакета документов, такие ходатайства комиссией не рассматриваются, о чем 

выносится письменное решение и информируется заявитель. 

2.Пункты 2.5, 2.6 и 2.7 решения Чарышского районного Совета народных 

депутатов от 28.06.2022 № 23 О звании «Почетный гражданин Чарышского района» 

считать утратившими силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в Сборнике 

муниципальных правовых актов Чарышского района Алтайского края. 

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по социальным вопросам. 

 

Глава района                                                                                         А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение     

к решению Чарышского районного 

Совета народных депутатов 



6 

 

                     от   19.08.2022  №27    

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О звании «Почетный гражданин Чарышского района» 

1.Общие положения 

     1.1 Звание «Почетный гражданин Чарышского района» является высшей  

степенью (наградой) Чарышского района за особо выдающиеся заслуги перед 

Чарышским районом, связанные с его экономическим и социально-культурным  

развитием, повышением благосостояния населения района, высокими достижениями 

в труде, защитой прав и свобод человека и гражданина, укреплением мира и согласия 

в обществе, повышением авторитета Чарышского района в Алтайском крае, а также 

за личное мужество и героизм, проявленные при исполнении служебного или 

гражданского долга на благо Российской Федерации, Алтайского края и Чарышского 

района. 

 1.2 Преимущественное право на присвоение звания «Почетный 

гражданин» Чарышского района» имеют граждане Российской Федерации, 

награжденные государственными наградами Российской Федерации и (или) СССР, 

РСФСР. 

  1.3. Депутату Государственной Думы, члену Совета Федерации, депутату 

Алтайского краевого Законодательного Собрания, депутату муниципального 

образования, лицу, замещавшему государственную должность Российской 

Федерации, лицу, замещавшему государственную должность Алтайского края, лицу, 

замещавшему муниципальную должность на профессиональной постоянной основе, 

звание «Почетный гражданин Чарышского района» может быть присвоено не ранее 

чем через год после окончания (прекращения) срока его полномочий. 

     1.4. Звание «Почетный гражданин Чарышского района» присваивается 

ежегодно не более чем двум кандидатам.  

1.5. Звание «Почетный гражданин Чарышского района» не может быть присвоено:  

а) повторно одному и тому же лицу; 

в) лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость, либо лицу, в 

отношении которого осуществляется уголовное преследование. 



7 

 

1.6. Имена лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Чарышского района», 

заносятся в хронологическом порядке в Книгу «Почетный граждане Чарышского 

района». 

 

1. Порядок присвоения звания 

«Почетный гражданин Чарышского района» 

1.1.   Право направлять ходатайства о присвоении звания «Почетный  гражданин 

Чарышского района» принадлежит: 

2.1.1. депутатам Чарышского районного Совета народных депутатов; 

2.1.2. постоянным комиссиям и фракциям Чарышского районного  

Совета народных депутатов; главе Чарышского района; 

2.1.3. депутатам сельсоветов; 

2.1.4. Администрациям сельсоветов; 

2.1.5. сходам граждан сел; 

2.1.6.  руководителям учреждений, предприятий, организаций. 

2.2. Ходатайство оформляется на официальном бланке ходатайствующего субъекта 

и должно быть подписано уполномоченным лицом. 

2.3. К ходатайству о присвоении звания «Почетный гражданин Чарышского 

района» прилагаются: 

а) копии документов о награждении государственными и ведомственными  

наградами; 

б) копии документов, подтверждающих достижения и заслуги кандидата на 

присвоение указанного звания; 

в) копии паспорта, индивидуального номера налогоплательщика (ИНН) и  

документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального учета. 

2.4. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Чарышского района» 

и соответствующие документы направляются в Администрацию Чарышского района. 

2.5. Информация о предстоящем рассмотрении Администрацией района 

кандидатур на присвоение указанного звания с целью их широкого обсуждения 

размещаются в газете «Животновод Алтая».  

Предложенные кандидатуры рассматриваются Администрацией района в течение 

30 дней со дня размещения в газете.  



8 

 

2.6. Рассмотрев ходатайства и документы к нему, Администрация района готовит 

представление о присвоении звания «Почетный гражданин Чарышского района» и 

направляет его в Чарышский районный Совет народных депутатов в течение 10 дней 

с момента поступления.  

2.7. Представление Администрации района рассматривает комиссия районного 

Совета народных депутатов по социальным вопросам в течение 10 дней с момента 

поступления. Комиссия готовить заключение и проект решения по предоставленным 

документам для внесения в повестку дня. При предоставлении документов, не 

отвечающих требованиям, предусмотренным настоящим положением или неполного 

пакета документов, такие ходатайства комиссией не рассматриваются, о чем 

выносится письменное решение и информируется заявитель. 

2.8. Чарышский районный Совет народных депутатов принимает решение 

 о присвоении звания «Почетный гражданин Чарышского района» на очередной 

сессии. 

2.9. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин Чарышского района» 

принимается большинством голосов в форме решения. 

2.10. Решение о присвоении указанного звания подлежит официальному 

опубликованию в газете «Животновод Алтая». 

2.11. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Чарышского  района» 

вручаются диплом, удостоверение, лента «Почетному гражданину Чарышского 

района» и выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 30 000 

рублей. Выплата денежного вознаграждения производится в течение месяца со дня 

вступления решения о присвоении звания «Почетный гражданин Чарышского 

района» в законную силу. 

Единовременное денежное вознаграждение является расходным обязательством 

бюджета муниципального образования Чарышский район Алтайского края и 

предусматривается в нем на очередной финансовый год. 

 2.12. Диплом, удостоверение, лента вручаются в торжественной обстановке  

главой района и (или) председателем Чарышского районного Совета народных 

депутатов либо иными лицами по их поручению. 

2.13. Описание диплома, удостоверения и ленты, а также  денежное  

вознаграждение устанавливается главой района отдельным постановлением. 



9 

 

2.14. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Чарышского района»  

имеют право на: 

- внеочередной прием главой Чарышского района, председателем Чарышского 

районного Совета народных депутатов, должностными лицами Администрации 

района и районного Совета народных депутатов; 

- участие в районных торжественных мероприятиях, проводимых  органами 

местного самоуправления Чарышского района; 

- обслуживание в первоочередном порядке в лечебных и аптечных учреждениях; 

- обслуживание в магазинах (отделах) для специальных категорий населения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  19.08.2022                                                  с. Чарышское                                         № 28                               

 

О повышении ежемесячного 

денежного вознаграждения главе 

Чарышского района Алтайского края 

 

      В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 

24.06.2022 № 221 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных 

окладов муниципальных служащих», решением  Чарышского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края от 29.09.2017 № 20 «Об утверждении 

Положения об оплате труда главы Чарышского района Алтайского края», Чарышский 

районный Совет народных депутатов,  

  

р е ш и л: 

1. Повысить с 01.06.2022 в 1,1 раза установленный решением Чарышского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.09.2017 № 20 «Об 

утверждении Положения об оплате труда главы Чарышского района Алтайского 

края» размер ежемесячного денежного вознаграждения главы района. 

2. Установить, что при повышении денежного вознаграждения главе района 

указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.06.2022. 



11 

 

 4.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Чарышского района Алтайского края и на официальном интернет-сайте 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по плану, бюджету и местному самоуправлению. 

 

Председатель Чарышского 

районного Совета народных депутатов                                                         А.И. Чертов 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

                      

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Раздел второй 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  03 .08.2022                                            с. Чарышское                                               № 525 

 

О создании, хранении, использовании и 

восполнении резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

 

 

 

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании, хранении, использовании и 

восполнении резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Чарышского района Алтайского края 

(приложение 1). 

2. Утвердить прилагаемую номенклатуру и объем резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чарышского района 

Алтайского края (приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 

28.01.2021 № 65 «О создании, использовании и восполнении резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел по 

делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации района (Ремизов П.А.). 

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Чарышского района Алтайского края. 

 

 

Глава района                                                                                                                 А.В. Ездин



13 

 

Приложение 1 

к постановлению 

Администрации района 

от 03.08.2022 №525 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о создании, хранении, использовании и восполнении резервов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Чарышского района Алтайского края  

 

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 25 

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет 

основные принципы создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории 

Чарышского района Алтайского края. 

2. Резервы материальных ресурсов создаются заблаговременно в целях 

экстренного привлечения необходимых средств для проведения аварийно-

спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной 

опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных 

пунктов размещения пострадавших граждан, оказания им единовременной 

материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с 

первоочередным жизнеобеспечением пострадавшего населения. 

3. Система резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Чарышского района Алтайского края включает в себя: 

резервы Администрации района и органов местного самоуправления сельских 

поселений, резервы предприятий, учреждений и организаций, находящихся на 

территории района. 

4. Резервы материальных ресурсов создаются исходя из прогнозируемых видов 

и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их 

ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и 

средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

5. Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов, а также контроль 

за созданием, использованием и восполнением резервов материальных ресурсов 

устанавливаются создавшим их органом. 

6. Общее руководство по созданию, хранению, использованию резервов 

материальных ресурсов возлагается на отдел по делам ГОЧС и мобилизационной 

работе Администрации района. 

7. Создание, хранение и восполнение резервов материальных ресурсов 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Чарышский 

район Алтайского края. 

8. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения материальных 

ресурсов, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на 

материальные ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, размещением, 

хранением и восполнением резервов материальных ресурсов. 

9. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению резервов 

материальных ресурсов возлагаются: 



14 

 

по транспортным средствам, строительным материалам, топливу, ресурсам для 

ремонта и восстановления объектов жилищно-коммунальной и дорожной 

инфраструктуры на комитет по ЖКХ, строительству, энергетике и дорожному 

хозяйству Администрации района; 

по средствам индивидуальной защиты и спасательному имуществу, средствам 

разведки, связи и оповещения на отдел по делам ГОЧС и мобилизационной работе 

Администрации района; 

по продовольствию, медицинскому имуществу и препаратам, вещевому 

имуществу и предметам первой необходимости на комитет по экономике и 

управлению имуществом Администрации района; 

10. Органы Администрации района и должностные лица, на которых 

возложены функции по созданию резервов материальных ресурсов: 

а) разрабатывают предложения по номенклатуре и объемам резерва 

материальных ресурсов; 

б) представляют на очередной год бюджетные заявки для закупки 

материальных ресурсов в резерв; 

в) определяют размеры расходов по хранению и содержанию резерва 

материальных ресурсов; 

г) определяют места хранения резерва материальных ресурсов, отвечающие 

требованиям по условиям хранения и обеспечивающие возможность быстрой 

доставки в зоны чрезвычайных ситуаций; 

д) в установленном порядке осуществляют отбор поставщиков материальных 

ресурсов для нужд резерва; 

е) заключают в объеме выделенных ассигнований договоры (контракты) на 

поставку материальных ресурсов для нужд резерва, а также на ответственное 

хранение и содержание резерва материальных ресурсов; 

ж) организуют хранение, освежение, замену, обслуживание и выпуск 

материальных ресурсов, находящихся в резерве; 

з) организуют доставку материальных ресурсов резерва потребителям в места 

чрезвычайных ситуаций; 

и) обеспечивают поддержание резерва материальных ресурсов в постоянной 

готовности к использованию; 

к) осуществляют контроль за наличием, качественным состоянием, 

соблюдением условий хранения и выполнением мероприятий по содержанию 

резервов материальных ресурсов, находящихся на хранении. 

11. Приобретение материальных ресурсов для нужд резерва осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд».  

12. Размещение и хранение материальных ресурсов допускается на складских 

площадях поставщиков или муниципальных организаций в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами ответственного хранения), при условии 

возможности оперативной доставки в зону чрезвычайной ситуации (в течение 24 

часов после получения заявки). Расходы, связанные с поставкой, закладкой, 

хранением, использованием и восполнением резервов материальных ресурсов 

Администрации района, являются расходными обязательствами муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края и планируются в пределах средств, 

предусматриваемых на эти цели в районном бюджете на финансовый год. 

consultantplus://offline/ref=50A7B5A4F925053050A3D8B869ED6D3ADAF9941AF6AC0835BC4247EF0Ab7Y1G


15 

 

13. Предприятия и организации, на объектах которых размещается резерв 

материальных ресурсов, в соответствии с заключенными муниципальными 

контрактами (договорами ответственного хранения), отвечают за его сохранность, 

качественное состояние и обеспечивают его готовность к применению. 

14. Решение об использовании резерва материальных ресурсов принимается 

комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Чарышского района Алтайского края в зависимости от 

классификации возникшей чрезвычайной ситуации (масштаба и характера), в первую 

очередь для проведения неотложных аварийно-спасательных и аварийно-

восстановительных работ, а также для первоочередного жизнеобеспечения 

пострадавшего населения. 

15. При возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера для 

ее ликвидации используются материальные ресурсы резервов органов местного 

самоуправления, а при их недостаточности представляется заявка с необходимыми 

обоснованиями в Правительство Алтайского края. 

16. Использование резерва материальных ресурсов осуществляется на 

безвозмездной или возмездной основе. 

17. В случае возникновения на территории Чарышского района Алтайского 

края чрезвычайной ситуации техногенного характера, расходы по выпуску 

материальных ресурсов из резерва возмещаются за счет средств и имущества 

хозяйствующего субъекта, виновного в возникновении чрезвычайной ситуации. 

18. Муниципальные предприятия, учреждения и организации, обратившиеся за 

помощью и получившие материальные ресурсы из резерва, организуют прием и 

целевое использование доставленных в зону чрезвычайной ситуации материальных 

ресурсов. 

19. Отчет о целевом использовании выделенных резервных материальных 

ресурсов готовят муниципальные предприятия, учреждения и организации, которым 

они выделялись. Документы, подтверждающие целевое использование материальных 

ресурсов, представляются в Администрацию района в 10-дневный срок с момента 

использования материальных ресурсов. 

20. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизнедеятельности 

пострадавшего населения Администрация района может использовать находящиеся 

на территории объектовые резервы материальных ресурсов по согласованию с 

организациями, их создавшими. 

21. Восполнение материальных ресурсов израсходованных при ликвидации 

чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств, указанных в решении Главы 

района о выделении резервных ресурсов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение 1 

к постановлению 

Администрации района 

От 03.08.2022  №525 

 

 

НОМЕНКЛАТУРА 

и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории Чарышского района Алтайского края 

 

№ 

п/п 

Наименование материальных ресурсов Единица 

измерени

я 

Количество 

1 2  3 4  

1. Вещевое имущество и предметы первой необходимости 

1. Палатки (вместимостью 25 человек) шт. 2 

2. Кровати шт. 12 

3. Постельные принадлежности комплект 50 

4. Посуда комплект 50 

2. Строительные материалы 

1. Цемент т 0,1 

2. Песок т 5 

3. Щебень (гравий) т 5 

3. Имущество для ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства 

1. Водозаборная колонка шт. 1 

2. Дымосос шт. 1 

3. Насос центробежный шт. 1 

4. Насос погружной шт. 1 

5. Трубы стальные км 0,5  

6. Задвижки, затворы  шт. 3 

4. Средства индивидуальной защиты и спасательное имущество 

1. Средства индивидуальной защиты (маски 

медицинские, перчатки медицинские) 

компл. 50 

2. Веревка спасательная шт. 1 

3. Фонарь аккумуляторный шт. 1 

4. Лестница приставная шт. 1 

5. Транспортные средства 

1. Трактор  (экскаватор) шт. 1 

2. Автобус пассажирский шт. 1 

6. Средства связи и разведки 

1. Переносная радиостанция шт. 1 



17 

 

№ 

п/п 

Наименование материальных ресурсов Единица 

измерени

я 

Количество 

1 2  3 4  

2. Стационарная радиостанция шт. 1 

3. Телефонный аппарат АТС шт. 1 

4. Прибор радиационной разведки шт. 1 

5. Элементы питания шт. 6 

7. Другие материальные средства 

1. Бензопила шт. 1 

2. Электрогенератор шт. 1 

3. Мотопомпа для грязной воды шт. 1 

4. Пушка тепловая шт. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



18 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.08.2022                                    с. Чарышское                                                 № 530 

 

О присвоении адресов объектам  

адресации 

 
 

 

Руководствуясь п. 11, ст. 3 Устава муниципального образования 

Чарышский сельсовет Чарышского района Алтайского края, п. 38, ст. 5 Устава 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края и в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о  с т  а н  о в л  я  ю:  

1. Вновь образованным земельным участкам, путем раздела земельного 

участка, площадью 1767 кв.м. с кадастровым номером № 22:58:080303:3, 

расположенного по адресу: РФ, Алтайский край, Чарышский район, с. 

Чарышское, ул. Горная, 11а, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, Чарышский муниципальный район, Сельское поселение 

Чарышский сельсовет, с. Чарышское, ул. Горная, земельный участок 11а, 

площадью 1594 кв.м. 

- РФ, Алтайский край, Чарышский муниципальный район, Сельское поселение 

Чарышский сельсовет, с. Чарышское, ул. Горная, земельный участок 11г, 

площадью 173 кв.м. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации Чарышского 

района Алтайского края внести соответствующие изменения в федеральную 

информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Чарышского района Алтайского края. 

 

 

Глава района                                                                                                А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.08.2022                                             с. Чарышское                                              № 550 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

Руководствуясь п. 11 ст. 3 Устава муниципального образования Чарышский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края, п. 38, ст. 5 Устава муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Земельному участку, площадью 1322 кв.м., расположенному по адресу: РФ, 

Алтайский край, Чарышский район, с. Чарышское, на восток от земельного участка 

1ж, по улице Социалистическая, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, Чарышский муниципальный район, Сельское поселение 

Чарышский сельсовет, с. Чарышское, ул. Социалистическая, земельный участок 1И. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации Чарышского 

района Алтайского края внести соответствующие изменения в федеральную 

информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных  
правовых актов Чарышского района Алтайского края. 

 

 

                              А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Глава района 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сборник муниципальных правовых актов 

Чарышского района Алтайского края 
№ 177, август 2022г.  

 

 

Руководитель  редакционной комиссии:  Сотникова З.Б. 

тираж 14 экз. 

Учредители: 

Администрация Чарышского района Алтайского края 

 

Адрес редакции: 658170, с. Чарышское, Чарышского района 

Алтайского края, ул. Центральная,  д.20 

Подписано в печать  10.09.2022 

 

 


